[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 418/2021

São Roque, 4 de fevereiro de 2021.

                                           Excelentíssimo Senhor Prefeito,

                                           Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar a manutenção da praça do bairro do Carmo, bem como a colocação de bancos e reforço na iluminação no local.

Como já sabemos, o local é a única alternativa de lazer do bairro, tão importante por seu contexto histórico e pelas tradições que fizeram daquele lugar um dos mais importantes da nossa cidade. Atualmente o local se encontra em um estado que muito nos preocupa: o mato está alto, não há bancos para acolher os moradores e nenhum trabalho de zeladoria por parte do poder público. Isso causa muitas críticas por parte da população local que quando frequenta a praça, precisa sentar-se no chão ou na escadaria da igreja do bairro. Por fim, solicito também que seja verificado a possibilidade de substituir e, se necessário, melhorar as condições de iluminação da praça.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(cabo jean)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/02/2021 - 10:38 1394/2021/arb

1